
HLAVNí MESTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNíHO MESTA PRAHY

ODBOR OCHRANY PROSTREDí

ZAVOS s.r.o.

Ing. Pavel Poloprudský
Františka Kadlece 16
180 00 Praha 8

Váš dopis zn. SZn.
S-MHMP-270357/2008/00P/VI/EIA/258P-1/Un

Vyrizuje/linka
Bc. Unda/5911

Datum
27.05.2008

Vec: "Zprístupnení histqrického podzemí Proseka" - sdelení dle § 6 odst. 3 zákona c.
100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostredí a o zmene nekterých
souvisejících zákonu (zákon o posuzování vlivu na životní prostredí), v platném znení

Dne 05.05.2008 obdržel odbor ochrany prostredí Magistrátu hlavního mesta Prahy
oznámení s náležitostmi dle prílohy c. 3a, a to pod limitního zámeru k bodu 10.6
(.. parkovište nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v souctu pro celou
stavbu),kategorieII prílohy c. 1 k zák.onu c. 100/2001 Sb., o posuzovánívlivu naživotní
prostredí a o zmene nekterých souvisejících zákonu (zákon o posuzování vlivu na životní
prostredí), v platném znení.

Identifikacní údaie:
Charakter zámeru:

Jedná se o statické zajištení a zprístupnení historického podzemí Proseka (lokalit Mocálka
a Amerika I) v délce cca 580 m. Soucástí zámeru je i nová výstavba vstupního
nadzemního objektu (zast. plocha 135,4 m2), vybudování spojovací chodby do svislé
prístupové šachty do hloubky 14,5 m a vyražení prístupové štoly do lokality Amerika I o
délce 15,5 m, vybudování nové overovací štoly délky cca 15 m a cástecná likvidace
pruzkumné šachty u Okálu. V ulici Na vyhlídce bude nove postaveno parkovište pro 11
osobních automobilu a 1 autobus. Hlavním zdrojem tepla pro daný zámer bude tepelné
cerpadlo,jehož sekundárnímmédiembudetopnávoda 55/45°C. Primární médium bude
v dalších stupních prípravy voleno alternativne, pricemž se v této fázi projektu upustilo od
varianty, kde by primárním zdrojem byl hlubinný vrt (z tohoto duvodu již není nutné
predkládat projekt tepelného cerpadla k posouzení odbor!:! posuzování vlivu na životní
prostredí a IPPC Ministerstva životního prostredí).

Umístení: kraj:
obec:
mestská cást:
katastrální území:

hlavní mesto Praha
Praha
Praha 9
Prosek

Oznamovatel: Mestská cást Praha 9
Sokolovská 14/324
Praha 9
IC: 00063894

Zpracovatel oznámení: Josef Krcil

Sídlo: Mariánské námestí 2, 110 O1 Praha 1
Pracovište: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1
E-mail: oop@cityotprague.cz

tel.: +420-236 004 245
fax: +420-236 007 074



- 2 -

Na základe predloženého oznámení a s prihlédnutím k zásadám uvedeným v príloze c. 2
Vám jakožto príslušný úrad dle § 22 písmoa) cit. zákona sdelujeme, že podlimitní zámer

"Zprístupnení historického podzemí Prosekal<

nepodléhá zjištovacímu rízení dle cit. zákona.

Sdelení dle § 6 odst. 3 cit. zákona nenahrazuje vyjádrení dotcených orgánu státní
správy, ani príslušná povolení podle zvláštních predpisu a není ani rozhodnutím vydaným
ve správním rízení, nelze se proto proti nemu odvolat.

Na vedomí: MC Praha 9 - odbor výstavby

Ing.f:.n ~2 I e r
reditel odboru

Magistrát hl. m. Prahy
odbor uchrany prostredí
Maríánské nám. 2
Praha 1

, ,.:

'.

Sídlo: Mariánské námestí 2, 11001 Praha 1
Pracovište: Jungmannova 35/29,11121 Praha1
E-mail: oop@cityofprague.cz

tel.: +420-236004245
fax: +420-236 007 074


